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Tiltakozási hullám 
a laoszi agresszió ellen 

Az USA kiterjesztette az indokínai háborút 
A kedvezőtlen időjárás kedd Az indokínai félsziget két. 

délelőtt gyakorlatilag megbé- nemzetközileg spmlegesnek 
nitotta a Laosz déli részét minősített országa közül a 
elözönlő dél-vietnami inter- másodikat is agresszió érte. 
venciós csapatok előrehala- Az indokolás Laoszban is 
dását. A sűrű köd és az esö ugyanaz, mint Kambodzsá-
miatt a Khe Sanh-i légitá- ban. Thieu fogalmazásában: 
maszpontról az amerikai re- „Szétzilálni a laoszi terüle-
pülőgépek sem tudtak fel- ten levő utánpótlási és be-
szállni, s ezért nem adhattak szivárgási hálózatot", 
a saigoni kormánycsapatok- A laoszi agressziót egy 
nak semmiféle légi támoga- fontos, de mégiscsak formai 
tást. A Reuternek a laoszi különbség különbözteti meg 
határ közelébe kiküldött tu- a kambodzsaitól 
dósítója jelenti, hogy a dél- nyíltan részt vett az ameri- . 
vietnami és az amerikai pa- kai szárazföldi hadsereg. Az t e t l a . hadműveletek végső 
rancsnoksóg úgyszólván agressziót követő nemzetközi e r ® _ m 7 n Y É L i s m e r e t l e n 

semmilyen érdemleges hírt és mindenekelőtt amerikai ~ ~ J - ' - - ~ ' 
nem közöl a laoszi hadmű- belpolitikai vihar nyomán 
veletről. a kongresszus megtiltotta 

Egy dél-vietnami szóvivő Nixonnak, hogy Laoszban 
Saigonban azt mondotta, vagy Kambodzsában ameri-
hogy a saigoni csapatok ed- kai szárazföldi erőket vessen 
dig tíz kilométerre hatoltak be. A légierőre és a heli-
be Laoszba, és a 9. számú kopterekre nem vonatkozik a 
főútvonal két oldalán nyo- tilalom. 

Visszatekintve, megállapít-
ható, hogy a saigoni és az 
amerikai 

hivatalos vallomás körül-
belül két héttel később kö-

mulnak előre. 
A laoszi népi erők megle-
petésszerű támadásokkal 
nyugtalanítják a behatoló-
kat. 

vetkezett be, mint a tény-
leges agresszió. 
A hadszintéren az ismert 

hírzárlat napjaiban két fon-
tos esemény történt. Az első: 
több ezer dél-vietnarni ka-
tona nagyszabású ejtőernyős 
hadművelete a Laosz déli 
részén elterülő Boloven fenn-
síkon. Ezt a területet a La-
oszi Hazafias Front, a Patet 
Lao egységei ellenőrizték. 

'Abban Ehhez a támadáshoz az ame-
rikai légierő nyújtot t fedeze-

Ezzel egyidőben Dél-Viet-
nam északi részén, közvet-

a demarkációs vonal 
alatt megkezdődött a „De-
wey Canyon II." fedőnevű 
hadművelet. Húszezer dél-vi-
etnami és kilencezer ameri-
kai katona vonult fel. Végül 
is az előkészületek befejezé-
se után ezek az erők lépték 
át a laoszi határt . Az ame-
rikai csapatok viszonylag 
magas aránya arra enged kö-

(Folytatás a 2. oldalon.) 

Visszatért az Apoilo-14 
Sikeresen teljesítette feladatát 

rögzítését szolgáló gyűrűt. 
Néhány perccel később az 
egyik békaember felkapasz-
kodott. az űrkabin oldalára 
kinyitotta az a j t a j á t és be-
nyújtotta az űrhajósok szá-
mára előkészített csereöl-
tönyt. 

Az AP 22.45 órakor jelen-
tette, hogy az űrhajósok el-

Az Aoollo—14 amerikai dúltak a három asztronauta 
űrexpedíció kedden este, és a kabin kiemelésére elő-
magyar idő szerint 10 óra készített helikopterek, fedél-
után néhány perccel, ért vé- zetükön a béka e m b e r e k k é 
get. amikor ar. űrhajó a Sa- Nem sokkal ezt követően a 
moa-szigclektöi 900 tengeri helikopterek elérték a vízen 
mérföldnyire, azaz mintegy himbálódzó űrkabint es a 
másfélezer kilométerre dclrc békaemberek egymás után 
leereszkedett a Cscndes-ócc- utTaltak vízbe, hogy leva-
£ n r a lasszak a kabinról az ernyo-

Tegnap reggel öt órakor ke t< e s elhelyezzék a kabin hagyták a kabint, 
az Apollo—14 óránként már 
6755 kilométeres sebesség-
gel közeledett a Föld felé. 
Ekkor az ű rha jó 245 R00 ki-
lométerre volt a Holdtól és 
161 500 kilométerre a Föld-
től. Fél kilenckor a houstoni 
űrrepülés-irányító központ 
már azt jelentette, hogy az 
Apollo—14 263 922 kilomé-
terre távolodott el a Hold-
tól és 104 829 ki lométerre 
közelítette meg a Földet. Eb-
ben az időpontban az ameri-
kai ű rha jó fokozatosan gyor-
sulva 7358 kilométeres se-
bességgel folytatta út ját . 

Délben. 13 ó-akor az űr -
haió mintegy százezer kilo-
méterre volt. a Földtől, s több, 
mint 8000 kilométeres órán-
kénti sebességgel közele-
dett a bolygónkhoz. Magvar 
idő szerint 21 óra 51 perckor 
az Apollo—14 űrhajó ka-
binja elérte Földünk légkö-
rének legfelső rétegét. F.zt 
követően — az ionizáció ha-
tására — négy percre meg-
szakadt az összeköttetés az 
űrhajósok és a houstoni űr-
központ között. 

22 órakor kinyíltak a ka-
bin ejtőernyői — előbb az 
úgvnevezett stabilizácós er-
nvők. ma jd a fékezést bizto-
sító fő ernyők — és 22 óra 
04 perckor, pontosan az elő-
re jelzett időpontban az űr-
kabin a három űrhaióssal 
és a mintegy 50 kilogramm 
holdkőzettel leereszkedett a 
Csendes-óceánra a kijelölt 
térségben. 

Ragyogó időben, kitűnő 
látási viszonyok mellett 
P-«Szkedett az Anollo—14 
ű-'tajó kabinja a Csenóes-
r--án vizére, mintegy nyolc 
k''o"néterre a ..New Or-
leans" hel ikopter-anyaüajó-
tól. 

Haladéktalanul útnak 

A Szlovák KP 
kongresszust 

tart 
Kedden ülést tartott a 

Szlovák Kommunista Pár t 
Központi Bizottsága. A párt-
elnökség javaslatára az 
SZLKP plénuma 1971. má-
jus 13-ra összehívta a Szlo-
vák Kommunista Pár t kong-
resszusát. 

Ma összeül 
az országgyűlés 

.Mint jelentettük, a Népköztársaság Elnöki Tanácsa az 
Alkotmány 12. paragrafusának 2. bekezdése alapján szer-
dára, ma délelőtt 11 órára összehívta az országgyűlést. 

Az elmúlt napokban lezajlott állandó bizottsági ta-
nácskozások vitái a r ra utalnak, hogy ezúttal is nagy 
fontosságú elöteresztés. a tanácsokról szóló törvényjavaslat 
kerül a képviselők plénuma, a négyéves országgyűlési 
ciklus IS., egyben utolsó ülésszaka elé. A négy esztendő 
során 25 jogszabálytervezetet vitattak meg és emeltek 
törvényerőre a képviselők. Ehhez a ciklushoz fűződik 
egyebek között az ú j Munka Törvénykönyve, a mezőgaz-
dasági termelőszövetkezetekről, a földtulajdon, és föld-
használat továbbfejlesztéséről, a szabálysértésekről, a vas-
utakról. a népi ellenőrzésről, a szakmunkástanulókról és a 
választójogról szóló törvény megalkotása is. 

SOK MÚZEUM - SOK 6 0 N D 

Az Apollo—14 legénysége földközelben 

Koszta-képeket kellett le-
venni a falról Szentesen, 
mert olyan rossz állapotban 
van a múzeum épülete, 
hogy a festmények pené-
szedni kezdtek. Pedig — 
akárcsak egész Csongrád 
megyében — régi patinás 
múzeumról van szó, amely-
nek gyűjteményében számos 
világhírű, egyedi darab van. 
Ez az eset is jelzi, hogy 
jóllehet, a megye múzeumi 
hálózata országos viszonylat-
ban kiváló, a gyűjteménye-
ket befogadó épületekről ezt 
nem lehet elmondani. He-
lység- és raktárhiány gá-
tolja a városok többségében 
még azt is, hogy a régmúlt 
kincseit a múzeumok rend-
ben őrizzék vagy éppen be-
mutassák a jelennek. S 
ugyanakkor — ahogy a me-
gyei tanács végrehajtó bi-
zottságának tegmapi ülésén 
többen hangsúlyozták — 
feltétlenül szükség lenne a 
közelmúlt és a jelen érté-
keinek felkutatására is. 

Az ország egyik legjelen-
tősebb vidéki múzeumának, 
a Szegedi Móra Ferenc Mú-
zeumnak például 180 ezer 
gyűjteménytárgya van, de 
helyhiánnyal küszködik, s 
ezen csak az enyhíthet, ha 
a Somogyi Könyvtárat má-
sutt helyezik majdan el. A 
hódmezővásárhelyi Tornyai 
•János Múzeum — mintegy 
65 ezer gyű jtemény tárgy -
gval — is csak akkor tölt-
heti be hivatását, ha a ter-
vezett Alföldi Galéria leve-
szi a tárlatok gondját a vál-
láról. Különösen nehéz 
helyzetbén van az említett 
szentesi és a csongrádi mú-
zeum. (Az előbbinek 56, az 
utóbbinak majd 4 ezres 

Csökkenőben a belvizes terület 
Hatszáz épület károsodott Csongrád megyében 

tó összefüggő belvíztavak a ben tar tanak vizkárelhárítási 
felére zsugorodtak. Az igaz- készültséget. A belső terü-
gatóság hat körzetében egye- leteken a csatornák nyolc-
lóre fenntar t ják az első fo- vanszázalékos telítettségűek 
kú védelmi készültséget, de és állandó szivattyúzással 
további javulás esetén ha- csökkentik a terhelésüket. A 
marosan várható a védeke- Csongrád megyei tanács épí-
zés feloldása. tési osztályához a veszélyez-

A lakott helyeken is javu- tetett helységek több mint 
holdat és jelenleg 32 ezer lás tapasztalható. Kiszombor hatszáz ház károsodásáról 
holdra terjed ki a belvíz, és Eperjes községben meg- adtak jelentést. A megron-
Ebböl Csongrád megyére 22 szüntették a védekezést, gálódott épületek közül har-
ezer hold esik. A korábban Hódmezővásárhelyen. Ma- minenyolcat tett lakhatat-
még sok helyen — főleg kón, Szentesen és Csongrá- lanná az elemi csapás, 

in- i Szentes környékén — látha- don, valamint hét község- T. B. 

Az Alsótiszavidéki Víz-
ügyi Igazgatóság keddi, teg-
napi jelentése szerint to-
vábbra is egyenletes ütem-
ben csökkennek a földeken 
felgyülemlett, csapadék- és 
talajvizek. Az elöntés idei 
maximuma január 30-án 
meghaladta az ötvenezer 

gyűjteménye van.) A fiatal munkát is végeznek: re-
makói József Attila Múzeum konstruálni tervezik a fel-
viszonylag jó helyzetben tárás után a középkori ja-
ván: a helyi tanács jelentős lut. 
hozzájárulásával jövőre két Nem lényegtelen — mond-
emelettel bővül. ják többen is —, hogy az 

A megyei múzeumi szer- egyre növekvő idegenforga-
vezetnek — mely az intéz- lomnak mit tudnak városa-
ménveket meglehetősen le- ink adni : egyedit, érdeke-
romlott állapotban vette át set. De az sem, hogy a jö-
—, nemcsak a jelentős régé- vőnek, mit tudnak fe lmutat-
szeti — 185 ezer tárgy —, a ni majd , a múzeumok a je-
néprajzi*— 17 ezer tárgy —, lenből, amelybe rohamosan 
a képzőművészeti, termé- süllyednek bele a néprajzi 
szettudományi, helytörténe- értékek. Ahogy a megyei 
ti, munkásmozgalmi stb. 
gyűjtemények őrzése a fel-
adata, de a még kallódó ér-
tékek feltárása, kutatása is. 
Országos ügy lett például az 
intenziven tavaly kezdődött 
pusztaszeri ásatásokból. 
Nemcsak a kolostorromot 
akarják feltárni, hanem egy 
Európa-szerte egyedülálló adat. 

tanács végrehaj tó bizottsá-
gának tegnapi ülésén el-
hangzott: a negyedik ötéves 
tervben a megyei tanács je-
lentős összegeket szán kul-
turális célokra, a helyi taná-
csok is remélhetőleg felisi 
merik, hogy a múzeumi há-
lózat fejlesztésének t.ámOQCLm 

tása sürgető társadalmi fel-

Megszüntetik 
az stalkiméréseket 

A piac nem talponálló kocsma 
Olvasóink is jól tudják, italt árusítani. E rendelke-

milyen tarthatatlan helyzet zést azután hozták meg, 
alakult ki a két szegedi pia- hogy a javaslattal elózete-
con azzal, hogy a különböző sen egyetértett az idegenfor-
kereskedelmi cégek — hasz- galmi és kereskedelmi ál-
nos és szükséges árucikkeik landó bizottság, a rendőr-
mellett, s olykor azok nél- kapitányság, a KÖJÁL és 
kül is — mind több szeszes az összes illetékes tanácsi 
italt hoztak forgalomba. A szerv is. 
Marx téren és a Szent Ist-
ván téren végül is 25 he-
lyen (arányuk 20:5) lehe-
tett alkoholhoz jutni. Az 
„eredmény": a rendőrség a 
megmondhatója, hogy hány 
részeg emberrel kellett fog-

Ennek ellenére fölvetődhet 
a kérdés: nem túlzás most 
egyszerre mind a 25 ital-
mérést betiltani ? Nem az. 
Így igazságos ' csak az in-
tézkedés, hiszen kivételt 

lalkoznia, hány garázdát elő- ugyan milyen alapon tehet-
állítania. hány verekedést tek volna, külön-külön 
megakadályoznia. Ezért egyetlen italt forgalomba ho-
emelt szót korábban lapunk 
is a Marx téri kereskedelem 
túlzásai miatt, s vizsgáltatta 
meg a tanács végrehajtó bi-
zottsága a helyzetet a keres-
kedelmi osztállyal. 

A városi tanács végrehaj-
tó bizottsága tegnapi ülésén 
megszületett a szigorú ha-
tározat, mely utasítja az 1. 
és a III. kerületi tanács vb-
elnökeit és a kereskedelmi 
osztály vezetőjét, hogy a 
szegedi piacokon az italmé-
rési és italárusitási tévé-

ző cég ellen sincs kifogá-
sa a tanácsnak. Másrészt, 
aki inni akar, ezután sem 
marad majd száraz a torka: 
az utasellátóban, a Marx 
téri és a Szent István téri 
vendéglőkben, az élelmiszer-
üzletekben ezután is, mint 
eddig, lehet kapni szeszes 
italt. Az intézkedés célja a 
kulturálatlan, a piac hangu-
latát rontó, az emberek nagy 
többségének érdekeit és jó-
érzését sértő italárusitás 
megszüntetése. A piac nem 

kenységet szüntessék meg, talponálló kocsma, hanem 
gondoskodjanak az engedé- a lakosság közfogyasztási, 
lyek visszavonásáról, s arról élelmezési cikkekkel ellátó 
is, hogy a Marx téri beton- intézménye. E cél eléréséhez 
elemből épülő új pavilonsor- teremt a határozat az eddi-

iban se lehessen majd sehol gieknel jobb körülményeket. 
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